Ваўкавыскі раённы

выканаўчы камітэт

 Волковысский районный

исполнительный комитет

УПРАЎЛЕННЕ АДУКАЦЫІ  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД  ПРИКАЗ

13.11.2024 № 638

г. Ваўкавыск, Гродзенская вобл.   г. Волковыск, Гродненская обл.

Об итогах проведения районного этапа
XXVIII республиканской выставки-
конкурса декоративно-прикладного
творчества учащихся «Калядная зорка»

 В соответствии с планом работы управления образования

Волковысского районного исполнительного комитета на 2024 год, с целью

популяризации и  развития декоративно-прикладного творчества,

выявления и поддержки юных талантов, сохранения и развития

национальных традиций Республики Беларусь и отбора лучших работ на

областной этап выставки-конкурса 1 ноября 2024 г.  на базе

государственного учреждения образования (далее – ГУО) «Волковысский

центр творчества детей и молодёжи» состоялся районный этап XXVIII

республиканской выставки-конкурса декоративно-прикладного

творчества учащихся «Калядная зорка» (далее – выставка-конкурс).

 На выставку-конкурс было предоставлено 53 работы из 19

учреждений образования в номинациях «Калядная зорка», «Зимние

праздники Беларуси», «Новогодняя ёлка», «Ёлочная игрушка», «Сувенир-

подарок», «Белорусская зима», «Новогодний персонаж», «Арт-объект»,

«Арт-анимация».

 Жюри отмечает оригинальность, технику и мастерство исполнения

работ учащихся ГУО «Гимназия № 1 г. Волковыска», «Гимназия № 2

г. Волковыска», «Средняя школа № 2 г. Волковыска», «Средняя школа

№ 4 г. Волковыска», «Средняя школа № 8 г. Волковыска», «Средняя

школа № 2 г.п. Россь», «Средняя школа д. Изабелин», «Подоросская

средняя школа», «Гнезновская средняя школа», «Матвеевская средняя

школа», «Волковысский центр творчества детей и молодежи».

     На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

2

1. По решению жюри считать победителями выставки-конкурса и

наградить дипломами управления образования Волковысского районного

исполнительного комитета в номинации:

1.1.  “Арт-объект”:

I место – Богдан Анну, учащуюся ГУО “Гимназия № 2

г. Волковыска” («Калядны вянок», педагог Ославская С.Г.);

        II место – Волчок Викторию, учащуюся ГУО “Средняя школа № 8

г. Волковыска” (“Снеговик”, педагог Янушко Е.Е.);

        1.2. «Ёлочная игрушка»:

         I место – Безносик Милану, учащуюся ГУО “Средняя школа № 2

г.п. Россь” (“У чаканні навагодняга чараўніцтва”, педагог Безносик Е.В.);

         1.3. “Сувенир-подарок”:

         I место – Гурину Викторию, учащуюся ГУО “Средняя школа № 4

г. Волковыска” (“Зимняя сказка”, педагог Хотенко С.И.);

         II место – Хасанову Аллу, учащуюся ГУО “Волковысский центр

творчества детей и молодежи” (“Калядкі”, педагог Седлецкая Е.О.);

        III место – Бондарчук Екатерину, учащуюся ГУО “Волковысский

центр творчества детей и молодежи” (“Ой, Калядкі…”, педагог

Месячик О.С.);

         1.4. “Белорусская зима”:

         I место – Сподареву Алесю, учащуюся ГУО «Средняя школа № 2

г. Волковыска» («Новогодняя сказка», педагог Саламатина И.З.);

         II место – Драко Елизавету, учащуюся ГУО «Средняя школа № 4

г. Волковыска» («Анелы Раства», педагог Никончук Л.А.);

         III место – Грушевич Анастасию, учащуюся ГУО “Средняя школа

№ 2 г.п. Россь” (“Славянские символы Рождества”, педагог

Маляренко Ж.С.);

       1.5. “Новогодний персонаж”:

 I место – Гардан Маргариту, учащуюся ГУО “Волковысский центр

творчества детей и молодежи” (“Светлы шлях Каляды”, педагог

Жук М.С.);

        II место – Дикерт Александру, учащуюся ГУО «Гнезновская средняя

школа» («Веселый снеговик, педагог Садовская Е.Э.);

      II место – Дубровскую Алину, учащуюся ГУО “Подоросская средняя

школа” (“Як пайшла Каза ў скокі…”, педагог Козел Г.И.);

        III место – Ковш Виолетту, учащуюся ГУО “Гимназия № 1

г.Волковыска” (“Снежавіначка”, педагог Мазец Л.В.);

 1.6. “Зимние праздники Беларуси”:

I место – Мазец Татьяну, Сайко Татьяну, Сухомлину Софью,

Раменскую Ксению, Бурдук Маргариту, Урбанович Анну, Ковальчик

Полину, Сцепанюк Варвару, учащихся ГУО “Волковысский центр

3

творчества детей и молодежи” (“Анел святла ў Калядную ноч. Добрая

вестка”, педагог Разводовская Н.К.);

II место – Щербакова Сергея, учащегося ГУО “Средняя школа

д. Изабелин” (“Добры вечар табе…”, педагог Щербакова Н.Ю.);

         II место – Спарнюк Валерию, учащуюся ГУО “Средняя школа № 2

г.п. Россь” (“Маленькія калядоўшчыкі”, педагог Неделевская И.М.);

         III место – Иваненко Марию, учащуюся ГУО “Средняя школа № 4

г. Волковыска” (“Калядкі”, педагог Хотенко С.И.);

 1.7. “Новогодняя ёлка”:

I место – Щурскую Анастасию, учащуюся ГУО “Волковысский

центр творчества детей и молодежи” (“Елка “Натхненне”, педагог

Михайлишина Т.О.);

         1.8. “Арт-анимация”:

         I место – Тарарук Екатерину, Трапчика Павла, учащихся ГУО

«Матвеевская средняя школа» («На Каляды», педагог Алексеенко Г.С.).

 2. Работы победителей направить в учреждение образования

«Гродненский государственный областной Дворец творчества детей и

молодежи» для участия в областном этапе XXVIII республиканской

выставки-конкурса декоративно-прикладного творчества учащихся

«Калядная зорка».

3. За качественную подготовку работ на выставку-конкурс

премировать  в размере:

 1,5 базовых величин директоров ГУО «Гимназия № 2

г. Волковыска» Личика А.А., «Средняя школа № 2 г. Волковыска»

Король Н.И., “Средняя школа № 4 г. Волковыска” Колодинскую С.Н.,

“Средняя школа № 2 г.п. Россь” Елизара Н.Г., “Матвеевская средняя

школа” Трапчик И.В., «Волковысский центр творчества детей и

молодежи» Кулак И.В.;

 1,0 базовой величины директоров ГУО “Средняя школа № 8

г. Волковыска”  Булай Г.А., «Средняя школа д. Изабелин» Хломко С.Н.,

«Гнезновская средняя школа» Островскую И.А., «Подоросская средняя

школа» Синяка Ю.Л.;

     0,5 базовых величин директора ГУО «Гимназия № 1 г. Волковыска»

Рыбак Е.В.

 4. Рекомендовать директорам ГУО «Гимназия № 1 г. Волковыска»

Рыбак Е.В., «Гимназия № 2 г. Волковыска» Личику А.А., «Средняя школа

№ 2 г. Волковыска» Король Н.И., «Средняя школа № 4 г. Волковыска»

Колодинской С.Н., «Средняя школа № 8 г. Волковыска» Булай Г.А.,

«Средняя школа № 2 г.п. Россь» Елизару Н.Г., «Средняя школа

д. Изабелин» Хломко С.Н., «Подоросская средняя школа» Синяку Ю.Л.,

«Гнезновская средняя школа» Островской И.А., «Матвеевская средняя

4

школа» Трапчик И.В.,  «Волковысский центр творчества детей и

молодежи» Кулак И.В. морально и материально поощрить педагогов,

подготовивших победителей выставки-конкурса.

     5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего

сектором воспитательной и социальной работы управления образования

Волковысского районного исполнительного комитета Павлович И.Н.

Заместитель начальника                                                    П.Е.Красько

Количественный  анализ участников

районного этапа республиканской

выставки-конкурса “Калядная зорка”
Название УО Количество работ

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

п
р

и
зо

в
ы

х

м
ес

т

Н
о

м
и

н
ац

и
я

«
К

ал
я
д
н

ая

зо
р
к
а»

Н
о

м
и

н
ац

и
я

«
А

р
т-

ан
и

м
ац

и
я
»

Н
о

м
и

н
ац

и
я

«
З
и

м
н

и
е

п
р

аз
д

н
и

к
и

Б
ел

ар
у

си
»

Н
о

м
и

н
ац

и
я

«
Е

л
о
ч

н
ая

 и
гр

у
ш

к
а»

Н
о

м
и

н
ац

и
я

“С
у

в
ен

и
р

-п
о

д
ар

о
к
»

Н
о

м
и

н
ац

и
я

“Б
ел

о
р

у
сс

к
ая

 з
и

м
а»

Н
о

м
и

н
ац

и
я

 “
Н

о
в
о
го

д
н

и
й

 к
о
ст

ю
м

»

Н
о

м
и

н
ац

и
я

“Н
о

в
о

го
д
н

я
я

ел
к
а»

Н
о

м
и

н
ац

и
я

«
Н

о
в
о
го

д
н

и
й

п
ер

со
н

аж
»

Н
о

м
и

н
ац

и
я

«
А

р
т-

о
б
ъ

ек
т»

1
 м

ес
то

2
 м

ес
то

3
 м

ес
то

1. Гимназия № 1 г. Волковыска   1 1 1    3    1

2.Гимназия № 2 г. Волковыска    1      1 1

3. СШ № 2 г. Волковыска   2        1

4. СШ № 3 г. Волковыска     1   1

5. СШ № 4 г. Волковыска   1  1 1     1 2 1

6. СШ № 5 г. Волковыска    1 1

7. СШ № 7 г. Волковыска     1   1

8. СШ  № 8 г. Волковыска           1  1

9. СШ  № 2 г.п. Россь   1 2     1 1 1 1 1

10. СШ г.п. Красносельский     1   1

11.Средняя школа п. Юбилейный    1 1

12. Верейковская СШ     1   1

13. Субочский детский сад – средняя школа 1       1

14. Гнезновская средняя школа    1 1   1 1   1

15. Подоросская средняя школа     1    1   1

16..Матвеевская СШ  1   1      1

17. СШ д.Изабелин   1         1

18. Шиловичская СШ     1   1

19. Волковысский ЦТДиМ   2  2 2  1 1 1 3 1 1

Всего: 1 1 8 7 14 3 - 8 7 4 8 8 4

6